
                         Jan III Sobieski 1674-1696

               464.   dukat 1682/77, Gdańsk, Aw: Popiersie i napis wokoło IOAN III D G REX POL M D L R P, Herb Gdańska i

                         napis wokoło MON AUREA CIVITAT GEDANENS, złoto 3.42 g, H-Cz. 2461 (R3), Kaleniecki s 473, T. 20,

                         data przebita na stemplu z 1677 roku, rzadki i ładnie zachowany, patyna                                                                    II-        40.000,-

               465.   szóstak 1680, Bydgoszcz, duże cyfry nominału i daty, delikatna patyna                                                                      II             200,-

               466.   szóstak 1680, Bydgoszcz, małe cyfry nominału i daty, wada bicia, nierównomierna patyna                                      II-             150,-

               467.   szóstak 1682, Bydgoszcz, drobne niedobicie, ale ładny                                                                                                 II             200,-

               468.   szóstak 1683, Kraków                                                                                                                                                 III+/II-         300,-

               469.   szóstak 1684, Kraków, wybity uszkodzonym stemplem, ale bardzo ładny. patyna                                                         II             300,-

               470.   szóstak 1685, Kraków                                                                                                                                                     II-             200,-

                         August II 1697-1733

               471.   dukat koronacyjny 1697, Drezno, Aw: Król na koniu, Rw: Napisy, złoto 3.46 g, Kahnt 241, Merseb. 1389,

                         ładnie zachowany, patyna                                                                                                                                               II+         7.500,-

               472.   coseldukat bez daty (1710), Drezno, Aw: Kura i kogut, Rw: Amorek, złoto 3.48 g, Merseb.1585                              III          3.500,-
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               473.   talar 1702, Lipsk, Aw: Krzyż Orderu Danebroga na tle monogramu króla i napis wokoło, Rw: Tarcza herbowa

                         i napis wokoło, srebro 27.41 g, Kahnt 325, Schnee 998, drobne wady blachy, rzadka i efektowna moneta               III+      12.500,-

               474.   talar wikariacki 1711, Drezno, Aw: Król na koniu, Rw: Trzy stoły z insygniami koronacyjnymi, srebro 29.18 g,

                         Kahnt 274, Schnee 1011, ciemna patyna                                                                                                                        II-          4.000,-

               475.   talar 1712, Drezno, Aw: Popiersie króla i napis wokoło, Rw: Tarcze herbowe i napis wokoło, srebro 28.93 g,

                         Kahnt 108, Schnee1009, moneta bez pudełka, ale z certyfikatem NGC VF 30                                                            III          5.000,-

               476.   talar 1729, Drezno, Aw: Popiersie króla i napis wokoło, Rw: Tarcze herbowe i napis wokoło, srebro 28.88 g,

                         Kahnt 109, Schnee 1015                                                                                                                                             II-/III+      7.000,-

50

473

474

475

476



               477.   gulden (2/3 talara) 1699, Drezno, Kahnt 118, Dav. 819, delikatna patyna                                                                    II-          1.500,-

               478.   gulden (2/3 talara) 1702, Drezno, Kahnt 119, Dav. 819, drobna wada blachy, delikatna patyna                                 III          1.000,-

               479.   gulden (2/3 talara) 1703, Drezno, Kahnt 119, Dav. 819, delikatna patyna                                                                III+/II-      1.250,-

               480.   1/6 talara 1731, Drezno, Kahnt 165, delikatna patyna                                                                                                   II-          1.750,-

               481.   dwugrosz okolicznościowy 1727, Drezno, Aw: Napis, Rw: Cyprys, wybity dla upamiętnienia śmierci małżonki

                         króla Krystyny Eberhardyny, Kahnt 320                                                                                                                        III             200,-

               482.   1 halerz (grosz), ( 1708/1710), Drezno, Aw: Monogram króla, Rw: Motyl (Parnassius Apollo -niepylak Apollo)

                         z trzema parami skrzydeł, srebro 1.95 g, Kahnt 236, Powód wybicia całej serii monet z motylem nie jest do

                         końca znany. W starszej literaturze numizmatycznej (Merseburger) przyjmowało się, że zostały one wyemitowane

                         dla uczczenia hrabiny Cosel, piękne zachowany i rzadki                                                                                                I           8.000,-

               483.   szeląg 1715, Gdańsk, Kahnt 339, T. 6, bardzo rzadki i wyjątkowo ładnie zachowany jak na ten typ monety,

                         stara patyna, moneta z 12 aukcji WCN                                                                                                                           II             500,-
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                         August III 1733-1763

               484.   dukat wikariacki 1741, Drezno, Aw: Król na koniu, Rw: Tron, złoto 3.46 g, Kahnt  637, bardzo ładnie zachowany,

                         duży blask menniczy                                                                                                                                                        I-          8.000,-

               485.   dukat 1754, Lipsk, Aw: Popiersie króla i napis wokoło, Rw: Tarcza herbowa i napis wokoło, złoto 3.34 g,

                         Kahnt 663 -wariant c (duże popiersie króla w zbroi z owalnym przekrojem naramiennika), Kaleniecki ss 494-495

                         ładnie zachowany egzemplarz                                                                                                                                       II-        15.000,-

               486.   dukat 1756, Lipsk, Aw: Popiersie króla i napis wokoło, Rw: Tarcza herbowa i napis wokoło, złoto 3.46 g,

                         Kahnt 663 -wariant d (korpulentne popiersie króla), Kaleniecki s 496, patyna                                                            II-        12.500,-

               487.   talar wikariacki 1741, Drezno, Aw: Król na koniu, Rw: Tron, srebro 26.08 g, Kahnt 639, Schnee 1032, patyna       II-          5.000,-

               488.   talar 1751, Drezno, srebro 29.13 g, Kahnt 531, Schnee 1028, ciemna patyna                                                             III+        5.000,-
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               489.   talar 1755, Lipsk, srebro 29.06 g, Kahnt 676 -wariant a (wysoka korona, której krzyż dotyka napisu),

                         Schnee 1037 awers typ B, ale z dłuższymi lokami, rewers typ 3, patyna                                                                    III+        4.000,-

               490.   talar 1762, Drezno, srebro 29.07 g, Kahnt 533, Schnee 1039, drobna wada bicia, justowany na rewersie, rzadki     III          7.000,-

               491.   talar 1763, Drezno, srebro 27.92 g, Kahnt 541, Schnee 1047                                                                                      III+        2.500,-

               492.   gulden (2/3 talara) okolicznościowy 1747, Drezno, Aw: Napis, Rw: Ołtarz z płomieniami, niżej dwie tarcze

                         herbowe, Kahnt 654, Merseb. 1476, moneta wybita z okazji ślubu księżniczki Marii Józefy z Ludwikiem

                         delfinem francuskim, patyna                                                                                                                                          II-          2.500,-

               493.   półtalar wikariacki 1741, Drezno, Aw: Król na koniu, Rw: Tron, Kahnt 640, Merseb. 1698, patyna                          III          1.000,-
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               494.   półtalar 1753, Lipsk, bez liter mincerza, Kahnt 678 -wariant b (korona szeroka i kropka po POLONIARUM

                         blisko popiersia), Merseburger 1723, rzadki, według Kahnta półtalar próbny                                                           II/II-      15.000,-

               495.   złotówka = 30 groszy (gulden) 1762, Gdańsk, Kahnt 719, drobna wada bicia, ale ładny egzemplarz, duży blask

                         menniczy, patyna                                                                                                                                                             II+         3.000,-

               496.   dwuzłotówka (8 groszy) 1753, “efraimek”, litery E - C pod tarczą herbową, Kahnt 683 -wariant a (masywne

                         popiersie króla, na awersie korona wewnątrz żłobkowana, na rewersie pusta), bardzo ładna, złocista patyna            II             500,-

               497.   dwuzłotówka (8 groszy) 1753, “efraimek”, bez liter pod tarczą herbową, Kahnt 682 -wariant c (masywne

                         popiersie króla), justowana, dość ładnie zachowana, złocista patyna                                                                           II-             400,-

               498.   1/2 guldena (1/3 talara) 1754, Drezno, Kahnt 554, mennicza wada krążka, delikatna patyna                                     II-             750,-

               499.   ort 1754, Lipsk, Kahnt 687 -wariant j (szerokie popiersie króla i owalny przekrój naramiennika zbroi), piękny

                         egzemplarz, moneta w pudełku PCGS z certyfikatem MS 62                                                                                        I/I-         1.250,-

               500.   ort 1755, Lipsk, Kahnt 688 wariant -d (masywne popiersie króla i korona żłobkowana na awersie i rewersie),

                         moneta w pudełku NGC z certyfikatem MS 62, ładnie zachowany                                                                               I-          1.000,-

               501.   ort 1760, Gdańsk, wieniec nad tarczą herbową owalny, a powyżej nominał 1-8, Kahnt 725 -wariant b (duży

                         wieniec nad tarczą herbową), moneta w pudełku NGC z certyfikatem AU 58, lekko niedobity, ale ładny                 II+         1.250,-

               502.   1/6 talara 1750, Drezno, Kahnt 560, rzadki rocznik                                                                                                   III+/II-      1.750,-
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               503.   szóstak 1760, Gdańsk, Kahnt 728 -wariant a (cyfry daty w linii lekko łukowatej), delikatna złocista patyna            II-             600,-

               504.   szóstak 1760, Gdańsk, Kahnt 728 -wariant b (cyfry daty w prostej linii), złocista patyna                                           II-             600,-

               505.   trojak 1755, Gdańsk, w czystym srebrze 2.02 g, Iger G.55.2.d (R5), Kahnt 733- wariant b, bardzo rzadki              I-/II+       3.000,-

               506.   trojak 1755, Gdańsk, Iger G.55.2.a (R), Kahnt 733 średnica 20 mm, delikatna patyna                                            II-/III+         400,-

               507.   trojak 1758, Gdańsk, Iger G.58.1.a (R), Kahnt 735, delikatna patyna                                                                          II+            600,-

               508.   półtorak 1753, Lipsk, Kahnt 697, rzadki i bardzo ładnie zachowany, patyna                                                              I/I-         2.500,-

               509.   półtorak 1755, Lipsk, Kant 698 -wariant a (popiersie króla w rzymskiej zbroi), bardzo ładny i rzadki, delikatna

                         patyna                                                                                                                                                                              II          2.000,-

               510.   grosz wikariacki 1741, Drezno, Aw: Król na koniu, Rw: Tron, Kahnt 642, Merseb. 1699, moneta w pudełku

                         PCGS z certyfikatem AU 53                                                                                                                                          II+            250,-

                         Stanisław August Poniatowski 1764-1795

               511.   dukat 1784, Warszawa, Aw: Głowa króla w prawo i napis wokoło, Rw: Napis w wieńcu, złoto 3.47 g, Plage 444,

                         Kaleniecki s 543, ładnie zachowany                                                                                                                               II        15.000,-

               512.   dukat 1791, Warszawa, Aw: Głowa króla w prawo i napis wokoło Rw: Napis w wieńcu, poniżej litery E - B,

                         złoto 3.48 g, Plage 451, Kaleniecki s. 551, T. 15, bardzo ładny                                                                                     II        12.500,-
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               513.   dukat 1791, Warszawa, Aw: Głowa króla w prawo, napis wokoło, Rw: Napis w wieńcu, poniżej litery E - B,

                         złoto 3.48 g, Plage 451, Kaleniecki s. 551, T. 15, na awersie drobne rysy                                                                   II-        10.000,-

               514.   talar 1766, Warszawa, popiersie króla w zbroi i kropka po COLONIEN, srebro 27.95 g, Plage 380, Dav. 1618,

                         przepiękny egzemplarz ze starą patyną                                                                                                                           I-        10.000,-

               515.   talar 1766, Warszawa, popiersie króla w zbroi i bez kropki po dacie oraz po PURA, srebro 27.83 g, Plage 380,

                         Dav. 1618, patyna                                                                                                                                                       II-/III+      4.000,-

               516.   talar 1775, Warszawa, odmiana z napisem LITU, srebro 27.86 g, Plage 392, Dav. 1619                                          II/II+       5.000,-

               517.   talar 1776, Warszawa, na rewersie dodatkowa gałązka dębowa przy koronie, srebro 27.98 g, Plage 393, Dav. 1619,

                         wada blachy, justowany                                                                                                                                              III/III+      5.000,-

               518.   talar 1783, Warszawa, srebro 27.97 g, Plage 404, Dav. 1620, justowany, nieco rzadszy rocznik                              II-/III+      7.000,-
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